2013 年１月 15日

各  位

会 社 名 パ ン チ 工 業 株 式 会 社

住 所 東京都港区港南二丁目 12 番 23 号

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 森久保 有司

（コード番号：6165 東証二部）

問合わせ先 取締役執行役員総務部長 員 八 木  裕 之

TEL. 03-5460-8237

中国における新生産物流拠点設置に関するお知らせ

当社は 2013 年１月 15 日開催の取締役会において、下記のとおり中国における新生産物流拠点を設

置することを決定いたしましたので、お知らせします。

記

１ 設立の目的

当社は 1990 年より中国事業に取り組み、現在では生産拠点５か所、営業拠点 29か所を持ち、中

国金型部品市場で確固たる地位を確立しております。

中国の景気も昨年秋頃から回復の兆しがみえてきており、とりわけ内陸部（中西部）は二桁成長

が続いており、今後の成長センターとして期待されております。

その内陸部の中でも、2012 年に都市 GDP 成長率が一位に躍り出るといわれている重慶市は、北

京、上海、天津に続く第４の政府直轄市であり、中国の次の成長エンジンとして位置づけられてい

ます。

重慶市の経済は、これまで自動車、産業機械、素材等が牽引してきましたが、それらに加えて情

報通信分野が新たな牽引役として期待されており、2015 年にパソコン生産１億台、部品・原材料

の現地調達率 80％を目指すなど、大幅な需要が見込まれております。

当社はこれまで、沿海部を中心に事業展開を進めてまいりましたが、これからは本格的に内陸部

への展開を図るべく、2013 年１月より営業体制改組で内陸部への取組みを強化するとともに、今

回の決定をいたしました。

重慶市に生産物流拠点を設置することは、重慶地域のみならず、内陸部の他の大都市圏（成都、

武漢など）の需要を取り込むことも併せ、当社の中国事業戦略上重要な布石となります。

２ 設置する生産物流拠点の概要

（１）拠点名   盤起工業（大連）有限公司 重慶工場

（２）所在地   中国 重慶市

（３）稼動年月日 2013 年６月を予定

（４）事業内容  金型用部品の生産販売および物流業務

（５）その他   当該生産物流拠点の建屋は賃貸で、設備については既存設備の移設を予定して

おります。

３ 業績に与える影響

  盤起工業（大連）有限公司の決算期は 12 月ですので、本件が 2013 年３月期の連結業績に与える

影響はありません。

以上